令和 4年 9月吉日

会員各位

（一社） 岩手県臨床衛生検査技師会

会長   菊地 英岳

（公印略）

病理・細胞検査部門長 佐藤 千絵

令和 4年度岩臨技第 2回病理・細胞検査部門研修会のお知らせ

（オンライン研修会）

拝啓

初秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 4 年度第 2 回病理・細胞検査部門研修会を下記の通り企画いたしましたのでご案内

申し上げます。今回も病理・細胞診に従事するすべての皆様にとって有意義な内容となっておりま

す。多数の皆さまのご参加をお待ちしております。

 敬具

【日時】   令和 4年 10月 15日（土曜日）  13:30～15:40    (Zoomを使用)

【参加費】  日臨技会員、非会員の方も無料

【対象者】  岩手県臨床衛生検査技師会又は岩手県在住の方

 13:15 ～ 接続開始

講演１． 13:30 ～ 14：00 「 検査室における危険物の取扱いについて 」

      講師：岩手医科大学附属病院 中央臨床検査部  肥田野 靖史 技師

講演 2.  14:00 ～ 14:30 「 盛岡赤十字病院から愛を込めて 」

① 「 The 薄切!! 」

講師：盛岡赤十字病院医療技術部 病理技術課  水野 幸人 技師

② 「 子宮内膜細胞診の精度向上に努めて 」

講師：盛岡赤十字病院医療技術部 病理技術課  菊池 優 技師

休憩    14:30 ～ 14:40

講演 3.   14:40 ～ 15:40  「 ～肺癌遺伝子病理の最新の動向について～SRL 」

① 「 肺癌遺伝子病理の保険点数解釈について 」

講師：H.U.フロンティア株式会社 東北営業所 係長 齋藤 豪 先生

② 「 コンパニオン診断オンコマインマルチ・Amoy の違いについて 」

講師：H.U. フロンティア株式会社 ゲノム解析課 大江 裕佳 先生

③ 「 コンパニオン診断に対応するための冷虚血時間を含む固定操作条件 」

講師：H.U. フロンティア株式会社 ゲノム解析課 後藤 義也 先生

【ログイン情報】今年度より Zoomを使用します。

        詳細は後日連絡いたします。

＊日臨技会員：必ず日臨技 HPより事前登録が必要です。

＊事前登録者には、１週間前と前日に岩臨技よりログイン情報をメールします。

あらかじめ接続状態を確認しておくと、当日スムーズに使用できます。

【日臨技生涯教育点数】専門 20点

研修会終了後、10月 29日（土曜日）までにレポート提出した者(岩臨技 HP参照)

【主催】一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会

【問い合わせ及びレポート提出先】レポート提出はメール (chieyuma9@gmail.com)でお願いします。

問合せ先, レポート提出：岩手県立胆沢病院 臨床検査技術科 病理   佐藤 千絵

Tel： 0197-24-4121(代) （内線 2043）

mail: chieyuma9@gmail.com